ПРОТОКОЛ № 166
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               05 сентября 2019 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Жуков А.Н.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Норкин М.К.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Сиденко В.Д.

	4.
	Бочарников А.П.
	9.
	Староватых Ю.Ф.

	5.
	Дронов В.Б.
	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в Ассоциацию.
2. Об изменении условий членства в Ассоциации.

3. Об исключении из состава Ассоциации.

4. Об утверждении состава Экспертного совета Ассоциации и регламента его работы.

5. О подготовке к конференции саморегулируемых организаций ЮФО и СВКО в Волгограде.

6. Разное.
Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора – главный юрисконсульт СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– главный специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания,

	Дядюра Ю.И.
	– генеральный директор ООО «Проект»,

	Проценко А.А.
	– заместитель генерального директора ООО «ВГП».

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении о вступлении в члены Ассоциации от организаций:
	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика-Сервис», ООО «Автоматика-Сервис»

	ИНН:
	3448038556

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Энерджи», ООО «Альянс Энерджи»

	ИНН:
	3445123098

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что ООО «Автоматика-Сервис» и ООО «Альянс Энерджи» соответствуют правилам и условиям членства в СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

После обсуждения на голосование поступило предложение: принять ООО «Автоматика-Сервис» и  ООО «Альянс Энерджи» в члены Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взносов в КФ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.
По второму вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о поступивших заявлениях об изменении условий членства в Ассоциации от организаций:
	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Элеон», ООО «Элеон»

	ИНН:
	3444269055

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет», ФГБОУ ВО «ВолгГТУ»

	ИНН:
	3444049170

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

После обсуждения на голосование поступило предложение:
1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации с 05.09.2019 г.:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Элеон», ООО «Элеон»

	ИНН:
	3444269055

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	2 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	2 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

1.1. Изменения условий членства вступают в силу с даты поступления оплаты  взносов в КФ ВВ и КФ ОДО.
2. Внести изменения в реестр членов Ассоциации с 05.09.2019 г.:
	Полное и сокращенное наименование:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет», ФГБОУ ВО «ВолгГТУ»

	ИНН:
	3444049170

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	3 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

2.1. Изменения условий членства вступают в силу с даты поступления оплаты  взносов в КФ ВВ.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:

Берендеева О.А. сообщила о неоднократных нарушениях обязательных требований внутренних документов Ассоциации со стороны организаций:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектстройсервис», ООО «Проектстройсервис»

	ИНН:
	0814154673

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс», ООО «Стройкомплекс»

	ИНН:
	0814150799

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Калмыцкий государственный университет им. Б.Б. Городовикова», ФГБОУ ВО «КАЛМГУ»

	ИНН:
	0814000257

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

А также о решениях Дисциплинарной комиссии Ассоциации (Протокол № 70 от 04.07.2019 г. и Протокол № 72 от 04.09.2019 г.) рекомендовать Коллегии Ассоциации исключить указанные организации из членов Ассоциации.
После обсуждения на голосование поступило предложение: в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Проектстройсервис», Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс» и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Калмыцкий государственный университет им. Б.Б. Городовикова».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование, и вступает в силу с 16 сентября 2019 г.
По четвертому вопросу:
Вязьмин А.М. сообщил, что Коллегией Ассоциации (Протокол № 119 от 06.12.2017 г. и Протокол № 162 от 18.06.2019 г.), с учетом мнения членов Ассоциации, было принято решение о создании Экспертного совета.

Предложил утвердить его состав, определить регламент работы, круг рассматриваемых вопросов.

Выступили: Дядюра Ю.И., Бабалич В.С., Проценко А.А., Норкин М.К., Скляр С.В.

В выступлениях была отмечена необходимость создания Экспертного совета с целью оказания возможной помощи членам Ассоциации при прохождении экспертизы, решения сложных технических вопросов, повышения уровня квалификации руководителей и специалистов организаций, входящих в состав СРО,  выявления и анализа противоречий в нормативно-правовых актах и других.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

· утвердить следующий состав Экспертного совета:
1. Бабалич Валентин Степанович

2. Бочарников Александр Петрович

3. Проценко Алексей Анатольевич

4. Дроздов Александр Юрьевич

5. Дядюра Юрий Иванович

6. Норкин Михаил Карлович

7. Касимовский Владимир Алексеевич

8. Маркачев Юрий Борисович

9. Матовников Сергей Алексеевич;
· регламент работы разработать на первом организационном заседании Совета.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По пятому вопросу:
Вязьмин А.М. проинформировал о подготовке к конференции саморегулируемых организаций ЮФО и СВКО в Волгограде 2 – 3 октября 2019 г.

Информация принята к сведению.
По шестому вопросу:

Скляр С.В. проинформировал о том, что на 05.09.2019 г. в реестре Ассоциации зарегистрирована 241 организация.

В результате плановых и внеплановых проверок, проведенных Контрольной комиссией, выявлены и не устранены нарушения обязательных требований в 28 организациях. Дисциплинарной комиссией Ассоциации вынесено 17 предписаний и предупреждений. За несоответствие обязательным требованиям членства в Ассоциации приостановлено действие права на подготовку проектной документации 11 организациям, из них 3 организации рекомендованы к исключению из состава членов. Основное нарушение – неуплата членских взносов.

Оператором проверены и отправлены на рассмотрение в НОПРИЗ – 515 заявлений от специалистов для внесения в НРС, из них 2 заявления находятся на рассмотрении в НОПРИЗ.

Соблюдение условий членства:

· наличие специалистов в НРС: из 241 организации Ассоциации – 238 имеют по 2 и более специалистов, включенных в НРС, 2 организации не имеют 1 специалиста, венгры 2 специалистов;

· оплата членских взносов: 32 организации не оплатили в полном объеме и в установленные сроки членские взносы (4 организации имеют задолженность менее размера членских взносов за один квартал).
Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
2